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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 32a) rewitalizacja

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Zdrowo na Sportowo, Forma prawna: Rejestr stowarzyszeń i klubów
sportowych prowadzony przez Gminę Miasto Szczecin, Ewidencja Gminy Miasto Szczecin : Rejestr

 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Jeszcze w zielone gramy w kolejnej placówce w Szczecinie -
czyli wydarzenie rekreacyjno- sportowe dla dzieci i
rodziców z oświatowej lub opiekuńczej placówki
publicznej, znajdującej się w obszarze rewitalizacji (edycja
2023)

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

04.05.2023 Data
zakończenia

01.08.2023
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3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Celem projektu jest propagowanie aktywnego, ekologicznego stylu życia wśród dzieci, wzmocnienie
więzi sąsiedzkich i identyfikacji z rejonem śródmieścia wśród rodziców dzieci z placówki oświatowej
lub opiekuńczej biorącej udział w projekcie, a także poprawa estetyki ogródków przedszkolnych (lub
innej placówki np. żłobka publicznego) poprzez przeprowadzenie nasadzeń drzew i (lub) krzewów i
(lub) kwiatów, bądź stworzenia ogrodu warzywnego dla dzieci. Dodatkowym elementem działania
będzie zapobieganie otyłości wśród dzieci (część sportowa) połączone z elementami edukacji
ekologicznej i dbałości o wspólną przestrzeń publiczną. Cel zostanie zrealizowany poprzez
organizację turniejów sportowych dla dzieci z placówki ze Szczecina. Panująca pandemia znacząco
ograniczyła możliwości realizacji zajęć sportowych wśród najmłodszych mieszkańców miasta.
Przerwy w edukacji powodują również znaczące ograniczenie realizacji podstawy programowej, w
tym elementów edukacji sportowej, ale też ekologicznej i szeroko rozumianej rekreacji i integracji
mieszkańców (w tym rodziców i dziadków - seniorów).

W ostatnich latach zauważalny jest proces zmniejszenia zainteresowania przez dzieci i młodzież
udziału w zorganizowanych zajęciach sportowych, a co za tym idzie dopływem młodych
zawodników do klubów sportowych. Niezależnie od dyscypliny sportu coraz mniej osób
zainteresowanych jest intensywnym treningiem sportowym, nakierowanym na profesjonalne
uprawianie sportu w dorosłym życiu. WHO zaleca, żeby dzieci miały każdego dnia co najmniej 60
minut ruchu. Tymczasem aktywność fizyczna dzieci i młodzieży spada. Aktywność fizyczna jest
niezbędna dla prawidłowego rozwoju fizycznego, psychicznego i społecznego oraz dla zapobiegania
otyłości i zaburzeniom układu ruchu. Tymczasem badanie aktywności fizycznej przeprowadzone w
2013 r. i w 2018 r. na grupie dzieci i młodzieży pokazało, że większość nie spełniała zaleceń WHO.
Aktywność umiarkowaną, czyli co najmniej 60 minut dziennie aktywności fizycznej przez 7 dni w
tygodniu, osiągnęło w 2013 r. tylko ponad 21 proc., a w 2018 r. ponad 15 proc. młodocianych w
wieku 11 - 17 lat (źródło: https://www.prawo.pl/oswiata/rozwoj-aktywnosci-fizycznej-dzieci-i-
mlodziezy-raport-2020-nik,503747.html).

Efektem ubocznym powyższego stanu staje się coraz większy problem związany z nadwagą i
otyłością u dzieci. Nadwaga i otyłość u dzieci to jeden z kluczowych problemów w obszarze zdrowia
publicznego w krajach rozwiniętych. W świetle ogólnopolskich badań ponad 20% dzieci w wieku
szkolnym ma nadmiar masy ciała. W ostatnich latach obserwuje się również nieco większą częstość
nadciśnienia tętniczego w populacji dziecięcej, co wiąże się m.in. ze wzrostem częstości nadwagi i
otyłości (źródło: NADWAGA I OTYŁOŚĆ U POLSKICH 8-LATKÓWW ŚWIETLE UWARUNKOWAŃ
BIOLOGICZNYCH, BEHAWIORALNYCH I SPOŁECZNYCH Raport z międzynarodowych badań WHO
European Childhood Obesity Surveillance Initiative (COSI)). Powyższe potwierdzają także dane
płynące ze Szczecina. W ramach projektu, realizowanego ze środków Gminy Miasto Szczecin pn.
"Odważna Ósemka" od 6 grudnia 2016 roku do 30 listopada 2018 roku zostało zbadanych 4973
dzieci ze szczecińskich szkół podstawowych. Nadmierną masę ciała (nadwaga i otyłość)
zdiagnozowano u 1139 pacjentów. Poza tym podwyższone ciśnienie tętnicze wykryto u 563
pacjentów a niezadowalającą wydolność fizyczną zanotowano aż u 38% pacjentów (źródło:
materiały prasowe na temat programu). Kolejnym zidentyfikowanym problem jest brak integracji
mieszkańców oraz brak zainteresowania wspólną przestrzenią publiczną, wokół której mieszkamy.
Oba ww. problemy spotęgowała pandemia, która zaburzyła relacje społeczne, przesuwając część
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działań do przestrzeni wirtualnej.

Rozwiązaniem ww. problemu będzie organizacja zawodów sportowych pn. "Jeszcze w zielone
gramy", podczas których dzieci z wybranej placówki oświatowej lub opiekuńczej będą miały do
pokonania kolejne stacje tematyczne. Całość zostanie przeprowadzona według scenariusza, w
ramach którego dzieci powędrują szczecińskim szlakiem, który wcześniej został "zanieczyszczony"
przez nierozsądnych mieszkańców. Trasa obejmie pięć sportowych stacji tematycznych:
- śmieci w kałuży (uczestnicy przeskakując z kamienia na kamień podnoszą porozrzucane śmieci
(woreczki gimnastyczne);
- park śmieci (uczestnicy z jednego punktu biegnąc slalomem przenoszą plastikowe butelki i
papierowe kulki do właściwych koszy oznaczonych niebieskim i żółtym kolorem);
- piwnica kota (uczestnicy muszą przepchnąć worek śmieci czołgając się przez dwa tunele,
oczyszczając kotkowi piwnicę);
- plamy na chodniku (uczestnicy spacerują po miejskim krawężniku - równoważni gimnastycznej w
celu zebrania na jej końcu plam z ulicy - szarfy);
- sportowa zabawa (uczestnicy w nagrodę będą trafiać do bramki, rzucać do kosza, strzelać z
bezpiecznego łuku i kuszy, rzucać do celu itp.).
W zmaganiach sportowych obecne będą także elementy bezpieczeństwa w miejskim ruchu
drogowym tj. miasteczko ruchu dla pieszych, rowerzystów i hulajnóg.

Podczas uroczystego zakończenia wszyscy uczestnicy otrzymają medale (drewniane), drobne
upominki oraz poczęstunek. Każda grupa otrzyma także sadzonki drzew i (lub) krzewów i (lub)
warzyw, które zostaną posadzone na terenie szkoły. Do procesu sadzenia zaproszeni zostaną
rodzice przedszkolaków.

Po zakończeniu zmagań wszystkie grupy przygotują wystawę prac (związaną z ekologią lub (i)
zagospodarowaniem i dbaniem o przestrzeń miejską np. plakaty, rysunki itp. - pt. "Ożywiamy
przestrzeń naszego miasta"), która będzie zaprezentowana na stronach stowarzyszenia oraz w
miarę możliwości w siedzibach przedszkoli i szkół. Ostatnim trzecim, etapem działania będzie
spotkanie integrujące podczas, których dzieci wraz rodzicami posadzą rośliny (np. drzewa, krzewy i
kwiaty) w przyszkolnych (przedszkolnych lub żłobkowych) ogrodach oraz wezmą udział w zabawach
sprawnościowych (np. wyścigi w workach, strzelanie z łuku itp.). Pikniki odbędą się z udziałem
rodzin (rodzice, dziadkowie) oraz przyjaciół przedszkolaków, a także pracowników szkół i
przedszkoli. Ostatni element będzie integrował środowisko wokół wspólnego upiększania
przestrzeni wokół ,placówek oświatowych. Wzbogaci także ogrody o dodatkowe nasadzenia.
Alternatywnym rozwiązaniem będzie stworzenie ogrodu warzywnego lub zagospodarowanie
ogólnodostępnej przestrzeni publicznej poprzez nasadzenia roślin, sprzątnięcie itp. działania.

W ramach działania przewiduje się:
- przygotowanie zmagań;
- wybór grup i przedstawienie założeń projektu;
- przygotowanie wystawy przez dzieci;
- promocja (ogłoszenie w szkole, strona int. szkoły, social media stowarzyszenia, komunikat do
prasy);
- przeprowadzenie zawodów sportowych;
- organizacje i przeprowadzenie spotkań integracyjnych połączonych z sadzenia drzew, krzewów i
kwiatów lub (i) warzyw i owoców;
- podsumowanie.
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Miejsce realizacji zadania
Gmina Miasto Szczecin - jedno z przedszkoli publicznych w obszarze rewitalizacji.

Grupa docelowa
Dzieci z przedszkola lub żłobka, znajdującego się w obszarze rewitalizacji (osiedla: Turzyn, Centrum i
Śródmieście Zachód). Rodzice oraz rodziny dzieci oraz nauczyciele oraz pracownicy przedszkoli.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej
Rezultatami twardymi projektu będą: - przeprowadzenie 1 wydarzenia sportowo- rekreacyjnych; -
przeprowadzenie 1 wydarzenia związanego z sadzeniem roślin na terenie placówki oświatowej
(pikniki sportowo- rekreacyjne); - minimum 10 posadzonych roślin (np. drzew i krzewów
ozdobnych) w placówkach - alternatywnie stworzenia ogrodu warzywnego lub zagospodarowanie
przestrzeni publicznej np. skweru; - minimum 3 komunikaty prasowe; - minimum 5 w social
mediach przedszkola i stowarzyszenia; - udział minimum 110. bezpośrednich uczestników (dzieci z
przedszkola); - udział około 1000 uczestników pośrednich (nauczyciele, rodzice i opiekunowie);
Rezultaty miękkie projektu to: - wzrost świadomości sportowej, zdrowotnej i ekologicznej (poprzez
przygotowanie przez dzieci wystawy plastycznej o tematyce sportowej i ekologicznej oraz udział w
sportowej wędrówce); - promocja zdrowego, sportowego stylu życia wśród najmłodszych oraz ich
rodziców i opiekunów;

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty)
Zadanie będzie wpisywało się w miejskim program rewitalizacji. Uzupełni ofertę działań
proponowaną przez organizację prowadzącą punkt konsultacyjny. Podjęte działania będą także
wpisywać się w strategię Gminy Miasto Szczecin, a ich wynikiem będzie promocja Miasta Szczecin,
kształtowanie pozytywnych postaw u dzieci i młodzieży, a także tworzenie pozytywnego wizerunku
Miasta Szczecin. Zadanie jest kontynuacją działań podjętych przez stowarzyszenie w latach 2021-
2022, w ramach których podobne wydarzenia odbyły się w kilku szczecińskich placówkach
oświatowych.

Miejsce realizacji

Gmina Miasto Szczecin - jedno z przedszkoli publicznych w obszarze rewitalizacji.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Liczba uczestników zmagań
sportowych (beneficjentów
bezpośrednich)

Około 110 przedszkolaków
lub dzieci ze żłobka

Dokumentacja fotograficzna,
zrzuty ekranu

Liczba uczestników pośrednich
(rodzice, nauczyciele, rodziny)

Około 1000 osób Dokumentacja fotograficzna,
zrzuty ekranu
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Liczba przeprowadzonych ćwiczeń na
sportowych stacjach tematycznych

10 Dokumentacja fotograficzna

Przeprowadzenie wydarzenia
sportowo- rekreacyjnego

1 Dokumentacja fotograficzna,
informacje prasowe

Przeprowadzenie wydarzeń
związanych z sadzeniem roślin na
terenie placówki oświatowej lub w
innej przestrzeni publicznej (spotkanie
integracyjne)

1 Dokumentacja fotograficzna,
informacje prasowe

Posadzonych drzew i lub krzewów
ozdobnych, kwiatów

minimum 10 sztuk (drzew i
krzewów), lub zestaw
owoców i warzyw do ogrodu
warzywnego

Dokumentacja fotograficzna
i rachunkowa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie prowadzi zadania związane z promocją zdrowia oraz zdrowego, sportowego trybu
życia.

Zasoby kadrowe
W realizacji zadania wykorzystane będą zasoby kadrowe stowarzyszenia składające się z:
- troje specjalistów aktywności fizycznej - absolwentów Uniwersytetu Szczecińskiego,
dyplomowanych trenerów w kilku dyscyplinach sportowych (między innymi piłka nożna, siatkówka,
koszykówka, lekka atletyka).
- jednego fizykoterapeuty - absolwent Uniwersytetu Szczecińskiego, wykwalifikowany, praktykujący
fizjo i fizykoterapeuta .
- specjalista z zakresy zarządzania projektami.
- księgowa.

Do udziału w przedsięwzięciu, jako animatorki sportowe, włączone będą także piłkarki nożne Pogoni
Szczecin (wcześniej Olimpia Szczecin) oraz studentki Wydziału Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia
Uniwersytetu Szczecińskiego.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

W 2019 roku zrealizowało między innymi „Mikołajkową Olimpiadę Przedszkolaka” w PP 46, która
otrzymała dofinansowanie Miasta Szczecin. W 2021 r. było organizatorem i realizatorem działania
pn. "Noworoczna Olimpiada przedszkolaka (online lub stacjonarnie), Konkurs sprawnościowy dla
dzieci „Przegoń wirusa” 2021 wraz z podsumowaniem zmagań (online)" Zadania zostały
zrealizowane i rozliczone zgodnie z umową. W 2021 oraz w 2022 roku przeprowadziło także
działanie w ramach "Programu Społecznik na lata 2019-2021 subregion A ( Miasto Szczecin, powiat
policki) II nabór na 2021" oraz 'Program Społecznik na lata 2022-2024" pod nazwą "Jeszcze w
zielone gramy".
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W 2022 r. również zadanie "Jeszcze w zielone gramy - wydarzenie rekreacyjno- sportowe dla
przedszkolaków i rodziców z przedszkola publicznego znajdującego się w obszarze rewitalizacji" oraz
"Świąteczna Olimpiada Ucznia" w SP 3 ze środków GMS.

Wszystkie ww. zadania zostały zrealizowane i rozliczone w terminie.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Sprzęt sportowy (piłki, bramki, szarfy, tunele, materace, gry ruchowe), sprzęt fotograficzny, sprzęt
biurowy, transport. Praca społeczna członków stowarzyszenia i zaproszonych sportowców,
współpracujących ze stowarzyszeniem.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Zakup medali dla uczestników oraz
drobnych nagród (np. gadżety, kubki,
puzzle o charakterze edukacyjnym,
zestawy klocków edukacyjnych itp.)

2 200,00    

2. Zakup sprzętu i materiałów
niezbędnych do realizacji zadania
(sprzęt sportowy, kosze, materiały
biurowe, środki dezynfekcji, sprzęt
elektroniczny, ziemia do roślin, tyczki
do roślin, taśmy, drobne narzędzia,
materiały biurowe, materiały
plastyczne, środki czystości itp.)

2 300,00    

3. Usługa ratownika medycznego lub
innej obsługi medycznej wydarzeń

300,00    

4. Wynagrodzenie dla animatorów
sportowych zadań - w przypadku
edycji stacjonarnej (np. poprzez zakup
i wręczenie bonów na zakup np.
sprzętu sportowego itp.)

2 700,00    

5. Zakup poczęstunku dla dzieci podczas
imprezy sportowej (woda mineralna,
owoce, musy owocowe) - minimum
120 kompletów

1 000,00    

6. Zakup sadzonek drzew i krzewów
(minimum 10 sztuk) lub zestawu
sadzonek warzyw i owoców

1 200,00    
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7. Wynajem sali gimnastycznej
niezbędnej do realizacji części
sportowej (w przypadku złych prognoz
pogody)

300,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 10 000,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................
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Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny - złożony elektronicznie)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


